ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 374/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Codetran e à Secretaria de Urbanismo, solicitando estudo de viabilidade para alteração do
trânsito de mão dupla para mão única na Rua Antônio de Souza, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  oriunda  de  diversas  reclamações  de  cidadãos  junto  a  este
gabinete,  pois  o  fluxo  de  veículos  no  local,  da  forma  como  está,  coloca  em  risco  os
condutores e pedestres, especialmente porque se trata de área escolar. Por esta razão, se
requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​